
Contacto

Teléfono 955476000
Correo Electrónico contratacion@emvisesa.org

Dirección Postal

Avda. de la Ingeniería, 9 - Edif. 9, Parque Empresarial
Arte Sacro de Sevilla (PEASS)
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EMVI/2023/0111/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2024 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Consejo de Administración de la Empresa Municipal de la Vivienda, Suelo y Equipamiento de
Sevilla S.A. (EMVISESA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=khqjnXTEwDYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras con suministro de materiales de construcción de dos centros de
transformación prefabricados, línea de alimentación en media tensión a 15 KV para enlace de los mismos
con la red existente y conexión de la red de baja tensión para la promoción de un edificio de 218
viviendas protegidas en la parcela RP1 del SUS-DE-09

obras con suministro de materiales de construcción de dos centros de transformación prefabricados uno deDescripción 
1x630 KVA y otro de 2x630 KVA, línea de alimentación en media tensión a 15 KV para enlace de los mismos con la red
existente y conexión de la red de baja tensión para la promoción de un edificio de 218 viviendas protegidas en régimen de
alquiler (/cesión de uso) en la parcela RP1 del SUS-DE-09 “Hacienda el Rosario” en Sevilla propiedad de EMVISESA
Valor estimado del contrato 251.899,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 277.089,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.999,3 EUR.

Clasificación CPV
45315500 - Instalaciones de media tensión.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: El plazo de 10 meses indicado es orientativo. El plazo de ejecución de las obras finalizará antes del 1 de
octubre de 2024, a contar a partir del día siguiente a la firma del Acta de Replanteo e Inicio de Obras que tendrá lugar
en un plazo máximo de un mes desde la fecha de formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=khqjnXTEwDYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

AVENIDA INGENIERIA 9

Precio de la oferta más baja 129.859,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 200.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación programa 6 del Real Decreto 853/2021, de 5 de octubre

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS SAU
NIF A46146387
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

calle arquitectura 5
(41015) sevilla España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico antonio.castillero@grupocobra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.859,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.130,49 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/02/2024
Plazo de Formalización Del 07/02/2024 al 28/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMVISESA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4e1e2ac-e0d2-49cd-a9dc-b6203232a553


Lugar

EMVISESA

Dirección Postal

AVENIDA INGENIERIA 9 EDIFICIO 9
(41015) SEVILLA España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2024 a las 09:00 horas

(41015) SEVILLA España

Proceso de Licitación

obras con suministro de materiales de construcción de dos centros de transformación prefabricados uno de 1x630 KVA y
otro de 2x630 KVA, línea de alimentación en media tensión a 15 KV para enlace de los mismos con la red existente y
conexión de la red de baja tensión para la promoción de un edificio de 218 viviendas protegidas en régimen de alquiler
(/cesión de uso) en la parcela RP1 del SUS-DE-09 “Hacienda el Rosario” en Sevilla propiedad de EMVISESA
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SqxayjQzPhNrhBl EHQFSKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SqxayjQzPhNrhBlEHQFSKA%3D%3D


ID 0000012622519 |  2024-000169806 | Wed, 07 Feb 2024 09:34:57:262 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139902776087756149936390977789691743767 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


